АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.06.2025

	               № 163

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» (в редакции от 30.04.2025 №115)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» (в редакции от 14.10.2024 №211, от 12.11.2024 №242; от 03.03.2025 №71; от 10.04.2025 №98; от 30.04.2025 №115) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»:
1.1.1. в паспорте Муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»:
1.1.1.1. в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» цифры «2177362,84; 360553,74; 63515,90; 289005,12; 80993,41; 2116,85» заменить цифрами «2206492,16; 365655,75; 87543,21; 318134,44; 86095,42; 26144,16» соответственно;
1.1.2. В приложении № 2 «Подпрограмма 2 «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.2.1. в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «790008,33; 121411,68; 88346,41; 8145,54» заменить цифрами «793400,33; 124803,68; 91738,41; 11537,54» соответственно;
1.1.2.2. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.2.3. в строке 1.1 столбцов 8,11 цифры «14879,40; 45010,72» заменить цифрами «14819,75; 44951,07» соответственно;
1.1.2.4. в строке 1.2 столбцов 8,11 цифры «166,55; 499,65» заменить цифрами «226,20; 559,30» соответственно;
1.1.2.5. в строке 2.1 столбцов 8,11 цифры «20648,31; 60738,83» заменить цифрами «20684,81; 60775,33» соответственно;
1.1.2.6. в строке 2.2 столбцов 8,11 цифры «325,40; 1036,20» заменить цифрами «288,90; 999,70» соответственно;
1.1.2.7. в строке 2.15 столбцов 8,11 цифры «70,00; 70,00» заменить цифрами «3462,00; 3462,00» соответственно;
1.1.2.8. в строке 2.16 «Итого по задаче 2» столбцов 8,11 цифры «58374,70; 123121,26» заменить цифрами «61766,70; 126513,26» соответственно;
1.1.2.9. в строке 4.3 «Итого» столбцов 8, 11 цифры «88346,41; 206536,49» заменить цифрами «91738,41; 209928,49» соответственно.
           1.1.3. В приложении № 3 «Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:
1.1.3.1.  В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:
1.1.3.2. в строке 1.1 столбцов 8,11 цифры «16483,40; 49450,13» заменить цифрами «16593,03; 49559,76» соответственно;
1.1.3.3. в строке 1.3 столбцов 8,11 цифры «23799,61; 72199,57» заменить цифрами «23689,98; 72089,94» соответственно;
1.1.3.4. в строке 1.4 столбцов 8,11 цифры «32945,52; 98313,68» заменить цифрами «32905,18; 98273,34» соответственно;
1.1.3.5. в строке 1.5 столбцов 8,11 цифры «55,70; 167,10» заменить цифрами «96,04; 207,44» соответственно;
1.1.3.6. в строках 1.14 «Итого задача №1», 1.15 «ИТОГО» с учетом внесенных изменений столбцов 8,11 цифры «101783,56; 281709,37» заменить цифрами «101783,56; 281709,37» соответственно.
1.1.4. В приложении № 5 «Подпрограмма 5 «Гармонизация межнациональных отношений на территории муниципального образования город Шарыпово»:
1.1.4.1. в строке 9 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «854,73; 674,73; 20,00; 0,00» заменить цифрами «1031,05; 851,05; 196,32; 176,32» соответственно;
1.1.4.2. В таблице приложения № 2 к подпрограмме «Подпрограмма 5 «Гармонизация межнациональных отношений на территории муниципального образования город Шарыпово»:
1.1.4.3. в строке 2.2 столбцов 8,11 цифры «0,00; 0,00» заменить цифрами «176,32; 176,32» соответственно;
1.1.4.4. в строках 2.3 «Итого по задаче №2», 2.4 «ИТОГО» столбцов 8,11 цифры «20,00; 60,00» заменить цифрами «196,32; 236,32» соответственно.
1.1.5. В приложении № 7 «Подпрограмма 7 «Развитие туризма на территории муниципального образования города Шарыпово»:
1.1.5.1. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Развитие туризма на территории муниципального образования города Шарыпово»:
1.1.5.2. строку 9 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования-79945,25 тыс. рублей,
в том числе
бюджет городского округа города Шарыпово – 2144,25 тыс. рублей
внебюджетные источники –0 тыс. руб.
краевой бюджет –53773,69 тыс. руб.
федеральный бюджет- 24027,31 тыс. руб.
из них по годам:
2025 год – 78586,87 тыс. рублей
бюджет городского округа города Шарыпово –785,87 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0 тыс. руб.;
краевой бюджет -53773,69 тыс. руб.;
федеральный бюджет- 24027,31 тыс. руб.;
2026 год – 679,19 тыс. рублей
бюджет городского округа города Шарыпово –679,19 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0 тыс. руб.;
краевой бюджет – 0 тыс. руб.;
2027 год – 679,19 тыс. рублей
бюджет городского округа города Шарыпово –679,19 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0 тыс. руб.;
краевой бюджет – 0 тыс. руб.

1.1.5.3. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Развитие туризма на территории муниципального образования города Шарыпово»:
1.1.5.4. в строке 2.2 столбцов 8,11 цифры «258,19; 258,19» заменить цифрами «25819,19; 25819,19» соответственно;
1.1.5.5. в строке 2.3 «Итого по задаче №2» столбцов 8,11 цифры «258,19; 561,21» заменить цифрами «25819,19; 26122,21» соответственно;
1.1.5.6. в строке 3.3 «ИТОГО» столбцов 8,11 цифры «53025,87; 54384,25» заменить цифрами «78586,87; 79945,25» соответственно.
1.1.6. В приложении № 8 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:
1.1.6.1. в строке 1 столбцов 9,12 цифры «289005,12; 658214,12; 285438,72; 648625,92» заменить цифрами «318134,44; 687343,44; 314568,04; 677755,24» соответственно;
           1.1.6.2. в строке 3 столбцов 9,12 цифры «88346,41; 206536,49; 85250,41; 198242,49» заменить цифрами «91738,41; 209928,49; 88642,41; 201634,49;» соответственно;
1.1.6.3. в строке 6 столбцов 9,12 цифры «20,00; 60,00; 20,00; 60,00» заменить цифрами «196,32; 236,32; 196,32; 236,32;» соответственно;
1.1.6.4. в строке 8 столбцов 9,12 цифры «53025,87; 54384,25; 53025,87; 54384,25» заменить цифрами «78586,87; 79945,25; 78586,87; 79945,25» соответственно;
1.1.7. В приложении № 9 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)»:
1.1.7.1. в строке 1 столбцов 5,8 цифры «289005,12; 658214,12; 2116,85; 6336,65; 80993,41; 84264,40» заменить цифрами «318134,44; 687343,44; 26144,16; 30363,96; 86095,42; 89366,41» соответственно;
           1.1.7.2. в строке 5 столбцов 5,8 цифры «88346,41; 206536,49; 8145,54; 10305,89» заменить цифрами «91738,41; 209928,49; 11537,54; 13697,89» соответственно;
1.1.7.3. в строке 7 столбцов 5,8 цифры «58374,70; 123121,26; 4105,63; 4105,63» заменить цифрами «61766,70; 126513,26; 7497,63; 7497,63» соответственно;
1.1.7.4. в строке 17 столбцов 5,8 цифры «20,00; 60,00; 0,00,00; 0,00» заменить цифрами «196,32; 236,32; 176,32; 176,32» соответственно;
1.1.7.5. в строке 19 столбцов 5,8 цифры «20,00; 60,00; 0,00; 0,00» заменить цифрами «196,32; 236,32; 176,32; 176,32» соответственно;
1.1.7.6. в строке 23 столбцов 5,8 цифры «53025,87; 54384,25; 0,00; 0,00; 52240,00; 52240,00» заменить цифрами «78586,87; 79945,25; 24027,31; 24027,31; 53773,69; 53773,69» соответственно;
1.1.7.7. в строке 25 столбцов 5,8 цифры «258,19; 561,21; 0,00; 0,00; 0,00; 0,00» заменить цифрами «25819,19; 26122,21; 24027,31; 24027,31; 1533,69; 1533,69» соответственно;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/)
Глава города Шарыпово                                                                               В.Г. Хохлов